[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
Об утверждении перечня

муниципальных программ
города Лермонтова, принимаемых

к разработке в 2025 году на
период 2026 – 2031 годов

В соответствии с постановлением администрации города Лермонтова от 21 марта 2025 г. № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ              города Лермонтова, принимаемых к разработке в 2025 году на период               2026 – 2031 годов.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».
Глава города Лермонтова

Е.Н. Кобзева
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

города Лермонтова

от _______________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ
программ города Лермонтова, принимаемых к разработке

в 2025 году на период 2026 – 2031 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы города Лермонтова

	Ответственный

исполнитель
	Основные направления реализации

муниципальной программы

города Лермонтова*

	1
	2
	3
	4

	1.

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Лермонтова»

	Финансовое управление администрации
города Лермонтова
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы города Лермонтова, повышение качества управления муниципальными финансами города Лермонтова

	2.

	Муниципальная программа «Комплексная программа города Лермонтова»

	Управление экономического развития администрации
города Лермонтова

	Повышение уровня безопасности жизни населения города Лермонтова, развитие территории города Лермонтова, туризма и предпринимательской деятельности, снижение административных барьеров, совершенствование системы учета потребляемых энергетических ресурсов

	3.

	Муниципальная программа             «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе                 Лермонтове»

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Лермонтова
	Модернизация и поэтапное развитие улично-дорожной сети города Лермонтова

	4.

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, архитектуры и охрана окружающей среды города Лермонтова»

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Лермонтова
	Создание условий для безопасного и комфортного проживания жителей города Лермонтова, обеспечение градостроительной деятельности, улучшение эколого-эстетической ситуации в городе Лермонтове

	5.

	Муниципальная программа            «Развитие образования в городе Лермонтове»

	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова
	Получение доступного и качественного дошкольного, общего и дополнительного образования детей, поддержка детей-инвалидов, создание условий для обеспечения законных прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, оздоровление детей, привлечение молодежи к участию в программных мероприятиях

	6.
	Муниципальная программа              «Развитие физической культуры и спорта в городе Лермонтове»

	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации города Лермонтова

	Создание условий для укрепления здоровья населения города Лермонтова путем развития инфраструктуры физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения города Лермонтова

	7.
	Муниципальная программа              «Сохранение и развитие культуры города Лермонтова»

	Отдел культуры администрации
города Лермонтова
	Развитие сферы досуга, обеспечение разнообразия культурно-досуговой деятельности и любительского творчества, осуществление библиотечного обслуживания с учетом интересов граждан, формирование и хранение библиотечных фондов, осуществление на территории города государственной политики в отрасли культуры

	8.
	Муниципальная программа              «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества города Лермонтова»

	Управление имущественных отношений администрации города Лермонтова
	Комплексное решение проблемы повышения эффективности использования муниципального имущества и земельных участков города Лермонтова, создание условий для обеспечения доступности населения в области использования муниципального имущества и земельных участков города Лермонтова

	9.
	Муниципальная программа            «Социальная поддержка граждан города Лермонтова»
	Отдел социальной поддержки граждан администрации

города Лермонтова
	Комплексное решение проблемы социальной                   поддержки социально незащищенных категорий граждан города Лермонтова, многодетных семей и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	10.
	Муниципальная программа        «Межнациональные отношения и поддержка казачества города Лермонтова»
	Отдел по координации деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города Лермонтова

	Стабилизация и гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в городе Лермонтове, обеспечение поддержки казачества в городе Лермонтове

	11.
	Муниципальная программа «Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова»

	Отдел по координации деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации

города Лермонтова

	Профилактика экстремизма, терроризма и правонарушений на территории города Лермонтова

	12.
	Муниципальная программа    «Развитие муниципальной службы в городе Лермонтове»

	Отдел кадров, муниципальной службы и организационных вопросов администрации

города Лермонтова

	Внедрение и применение на муниципальной службе в городе Лермонтове эффективных технологий и современных методов кадровой работы

	13.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Лермонтова
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории города Лермонтова, уровня благоустройства общественных территорий, а также дворовых территорий

Управляющий делами

администрации города Лермонтова

   А.Ю. Логвинова
*Основные направления реализации муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края могут быть дополнены при подготовке проектов муниципальных программ города Лермонтова Ставропольского края
      № ____

________________